
 

 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 
 

02.04.2024                  м. Краматорськ         № 31 

 

 

Про проведення авторської  

педагогічної ЕКО-майстерні   

 

 Відповідно листів Міністерства освіти і науки України від 29.03.2024  

№ 4/1110-24 «Про проведення Всеукраїнського форуму для педагогічних 

працівників закладів позашкільної освіти екологічного напряму «Освіта для 

збалансованого розвитку», департаменту освіти і науки Донецької облдержа-

дміністрації від 02.04.2024 № 01-22/426/0/160-24 «Про проведення Всеукра-

їнського форуму для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти 

екологічного напряму «Освіта для збалансованого розвитку», Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді від 19.03.2024 № 110 

«Про проведення педагогічної майстерні «Освіта сталого розвитку. Досвід 

педагогів Донеччини», з метою організації та проведення авторської педагогічної 

ЕКО-майстерні у межах Всеукраїнського форуму для педагогічних працівників 

закладів позашкільної освіти екологічного напряму «Освіта для  

збалансованого розвитку» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести 24.04.2024 у дистанційному форматі  

авторську педагогічну ЕКО-майстерню у межах Всеукраїнського форуму для  

педагогічних працівників закладів позашкільної освіти екологічного напряму 

«Освіта для збалансованого розвитку» (далі – ЕКО-майстерня). 

2. Затвердити план забезпечення ЕКО-майстерні (додається). 

3. Затвердити програму ЕКО-майстерні (додається). 

4. Призначити відповідальним за організацію та проведення  

ЕКО-майстерні Олесю Гірку, завідувача відділу організаційно-масового 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – Центр). 

5. Відповідальному за організацію та проведення ЕКО-майстерні: 



5.1. Надати інформацію про підсумки проведення ЕКО-майстерні 

24.04.2024. 

5.2. Забезпечити висвітлення інформації на веб-сайті та на офіційній 

сторінці Центру у Facebook. 

6. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 

 В.о. директора Галина МИРНА 

 

 

 

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

______________ Олеся Гірка 

______________ 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

_____________ Юлія Тугаріна 

_____________ 

 

Завідувач відділу екології та природоохоронної роботи 
______________ Василь Шубчинський 

______________ 

 

Методист 

_____________ Людмила Березовська 

______________ 

 

Методист 

_______________ Ольга Похілко 

_______________ 

 

Керівник гуртка 

_______________ Анна Данильченко 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

02.04.2024 № 31 
  

План забезпечення 

авторської педагогічної ЕКО-майстерні 

«Екологічна просвіта для сталого розвитку Донеччини: 

виклики та реалії сьогодення» 
  

№  

з/п 
Заходи Відповідальна особа Дата виконання 

1 Розробка програми ЕКО- 

майстерні 

Олеся Гірка До 02.04.2024 

2 Розробка концепції та монтаж 

відеоролика «Донеччина — 

НЕЗЛАМНА!» 

Олеся Гірка До 05.04.2024 

3 Створення чату у Viber для всіх 

задіяних в ЕКО-майстерні 

Олеся Гірка 05.04.2024 

4 Підготовка виступів, які 

супроводжуються презентаціями 

Спікери: Олеся Гірка, 

Анна Данильченко, 

Василь Шубчинський, 

за згодою:  

Олена Лозинська, 

Любов Барабаш, 

Катерина Малікова, 

Ганна Погребняк, 

Олена Гнибіда,  

Галина Семеніхіна, 

Ольга Хлєстова 

До 12.04.2024 

5 Розробка фонових заставок для 

Microsoft Teams 

Юлія Тугаріна До 17.04.2024 

6 Розробка загальної презентації на 

ЕКО-майстерню 

Ольга Похілко До 16.04.2024 

7 Організація пробної зустрічі 

щодо проведення ЕКО-майстерні 

(технічно) 

Юлія Тугаріна 17.04.2024 

8 Модерування пробної зустрічі Людмила Березовська До  17.04.2024 

9 Модерування ЕКО-майстерні Людмила Березовська 24.04.2024 



10 Надання доповідей Юлії 

Тугаріній (для перемикання 

слайдів) 

Спікери До 22.04.2024 

11 Слідкування за перебігом 

презентації у НЕНЦ (за 

можливості) 

Юлія Тугаріна 24.04.2024 

12 Розробка афіші проведення 

ЕКО-майстерні 

Олеся Гірка До 05.04.2024 

13 Нарада за підсумками Галина Мирна 24.04.2024 

14 Надання підсумкової інформації 

на НЕНЦ та на ДОН ОДА 

Олеся Гірка 24.04.2024 

 

 

Підготувала: 

завідувач відділу організаційно-масового                          Олеся ГІРКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

02.04.2024 № 31 
 

Програма авторської педагогічної ЕКО-майстерні 

«Екологічна просвіта для сталого розвитку Донеччини: 

виклики та реалії сьогодення» 

 

(24.04.2024) 

 
№ 

з/п 

Час 

виступу 
Тема. Спікер 

1 11
00

 – 11
03

 Відеоролик «Донеччина — незламна» 

2 11
03

 – 11
06

 Сталий розвиток в умовах воєнного часу: екологія та 

позашкільні ініціативи для молоді Донеччини (відеозапис) 

 

Олександр ПАРАЩЕНКО, 

військовослужбовець ЗСУ, до 26.05.2022 

 в. о. директора Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру 

3 11
06

 – 11
10

 Вітальне слово 

Представник  

департаменту освіти і науки Донецької обласної державної 

4 11
10 

– 11
25

 Вітальне слово 

Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ, 

директор Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України, 

доктор педагогічних наук, професор 

5 11
25 

– 11
28

 Вітальне слово 

 

Галина МИРНА, 

в. о. директора  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

6 11
28

 – 11
35

 Проактивна роль Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру у підвищенні екосвідомості для 

сталого розвитку 

Олеся ГІРКА, 

завідувач відділу організаційно-масового  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

7 11
35

 – 11
45

 Проєктна діяльність як засіб формування екологічно 

активних навичок у молоді Донеччини 

 

Анна ДАНИЛЬЧЕНКО, 

керівник гуртка 

 Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 



 

8 11
45

 – 11
55

 Екологічне виховання молоді на засадах стратегії сталого 

розвитку та в контексті екологічного світогляду 

Олена ЛОЗИНСЬКА, 

вчитель біології  

Білозерської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №18 

Білозерської міської ради Донецької області. 

9 11
55

 – 12
05

 Формування екологічної свідомості та активної громадянської 

позиції здобувачів освіти  в умовах дистанційної освіти 

Любов БАРАБАШ, 

директор закладу загальної середньої освіти Шандриголівського 

ліцею Лиманської міської ради Донецької області. 

 КатеринаМАЛІКОВА, 

 -заступник директора закладу загальної середньої освіти з 

навчально-виховної роботи Шандриголівського ліцею Лиманської 

міської ради Донецької області. 

10 12
05

 – 12
15

 Екологічна варта Краматорського фахового коледжу 

технологій та дизайну 

Ганна ПОГРЕБНЯК, 

викладач спецдисциплін  

Краматорського фахового коледжу технологій та дизайну 

11 12
15

 – 12
25

 Прифронтова громада: екологічна просвіта та сталий 

розвиток, шляхи взаємодії та віра в майбутнє 

Олена ГНИБІДА, 

секретар сільської ради Комарської ТГ 

12 12
25

 – 12
35

 Підвищення якості екологічної освіти з урахуванням викликів 

сьогодення 

 

Ольга ХЛЄСТОВА, 

кандидат технічних наук, доцент, завідувачка кафедри 

промислових теплоенергетичних установок  

та теплопостачання  

(секція охорони праці й навколишнього середовища)  

ДВНЗ «Приазовського державного технічного університету» 

13 12
35

 – 12
45

 Екопросвіта в Донецькій області. Співпраця з ДОЕНЦ 

 

Галина СЕМЕНІХІНА, 

провідний фахівець з екологічної освіти Регіонального 

ландшафтного парку «Клебан-Бик» 

14 12
45

 — 12
55

 Співпраця з еколого-натуралістичним підрозділом Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти в умовах 

воєнного стану, як елемент сталого розвитку 

Василь ШУБЧИНСЬКИЙ, 

завідувач відділу екології та природоохоронної роботи  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

15 12
55

 — 13
00

 Заключне слово. 

Галина МИРНА, 

в. о. директора  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 



 

 


